
Masterplan März 2024
Tiefbauamt

Bundesstadt Bonn 29.02.2024 Verkehrslenkung und Baustellenmanagement

Asta Powerproject

Nr BZ Bezeichnung Maßnahme Veranlasser Start Ende
2024

März April Mai JuniFebruar

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

BE

BE

BO

BO

BO

BO

BE

BO

BO

BO

Adelheidisstraße

HS 46

Adrianstraße

Jakobstraße bis Basaltstraße (G+W+S)

Alexander-Koenig-Straße

HS 6-18

Am Buchenhang

Gesamter Abschnitt

Am Neuen Lindenhof

HS 11 (FW)

An der Düne

Gesamter Abschnitt (G+W+S)

Auestraße

Auestr./Liestr. - Geislarstr. bis Auf der Rötschen

B56

Erneuerung der Brücke Endenicher Ei und Umbau AS Endenich

Blücherstraße

Johannes-v.-Hanstein-Straße bis Jagdweg

Bornheimer Straße

Am alten Friedhof bis Heerstraße

sonstige Maßnahme

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Straßenbau

Brückenbau

Kanalbau

Kanalbau

- Privat -

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

66-5 Straßenneubau

Autobahn GmbH

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

06.11.2023

06.11.2023

07.08.2023

07.08.2023

11.03.2024

11.03.2024

01.03.2024

01.03.2024

01.02.2024

01.02.2024

28.08.2023

28.08.2023

30.05.2023

30.05.2023

08.01.2024

08.01.2024

27.11.2023

27.11.2023

09.01.2023

09.01.2023

30.04.2024

30.04.2024

26.06.2024

26.06.2024

28.06.2024

28.06.2024

02.05.2024

02.05.2024

31.12.2024

31.12.2024

26.04.2024

26.04.2024

30.04.2024

30.04.2024

04.08.2026

04.08.2026

28.03.2024

28.03.2024

31.12.2024

05.12.2024
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

BO

BE

BO

GO

BE

BO

GO

BO

BO

BE

Ellerstraße bis Am Alten Friedhof 

Bröltalbahnweg

Neubau Brückenbauwerk im Zuge Ausbau S13

Brüdergasse

Markt 12 bis Wenzelgasse 3 (FW+W)

Donatusstraße

Donatusstraße 5 bis 15

Flutgraben

HS 14-21

Friedrich-Ebert-Allee

Zitelmannstraße 2-4 bis Friedrich-Wilhelm-Straße

Fröbelstraße

Fröbelstraße 10 bis Schützengraben

Graurheindorfer Straße

Nordstraße bis Rosental - Schacht Nordstraße und 1 Haltung Stollen

Haager Weg

HS 100-108 (G+W)

Hauptstraße

HS 124 bis 126

Hauweg

Straßenbau

sonstige Maßnahme

Leitungsbau

Kanalbau

Leitungsbau

Kanalbau

Kanalbau

Kanalbau

Leitungsbau

Leitungsbau

66-5 Straßenneubau

Deutsche Bahn AG

SWB Gas/Wasser/FW

66-2 Kanalbau

SWB Gas/Wasser/FW

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Strom/Beleuchtung

16.01.2023

05.02.2024

05.02.2024

01.03.2023

01.03.2023

22.01.2024

22.01.2024

04.12.2023

04.12.2023

28.02.2024

28.02.2024

19.02.2024

19.02.2024

22.09.2022

22.09.2022

01.03.2024

01.03.2024

06.02.2024

06.02.2024

15.01.2024

31.12.2024

19.12.2025

19.12.2025

30.12.2024

30.12.2024

19.04.2024

19.04.2024

22.03.2024

22.03.2024

03.06.2024

03.06.2024

22.05.2024

22.05.2024

15.04.2024

15.04.2024

21.03.2024

21.03.2024

07.06.2024

07.06.2024

15.04.2024
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21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

BO

BO

GO

BE

HA

GO

BE

BE

BE

BO

vorbereitende Arbeiten

Heisterbacherhofstraße

Gesamter Abschnitt

Im Buchengrund

HS 1-15 (W+S)

Im Johdorf

Gesamter Abschnitt (S13)

Im Pesch

HS 10

Im Rosenberg

HS 4-10

Im Ziegelfeld

HS 28-29

In der Dahlbitze

HS 11-22

Johannesstraße

Rudolf-Hahn-Str. bis Rheinaustr.

Katharina-Focke-Straße

Straßenanschluss Reuterstraße

Kölnstraße

Kanalbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Kanalbau/ Leitungsbau

Straßenbau

66-2 Kanalbau

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

66-2 Kanalbau/ SWB Bonn Netz

66-5 Straßenneubau

15.01.2024

18.03.2024

18.03.2024

05.02.2024

05.02.2024

04.03.2024

04.03.2024

26.02.2024

26.02.2024

15.11.2023

15.11.2023

25.03.2024

25.03.2024

04.12.2023

04.12.2023

30.10.2023

30.10.2023

02.11.2023

02.11.2023

04.05.2022

15.04.2024

10.05.2024

10.05.2024

08.05.2024

08.05.2024

29.05.2024

29.05.2024

26.07.2024

26.07.2024

28.03.2024

28.03.2024

12.04.2024

12.04.2024

22.03.2024

22.03.2024

31.05.2024

31.05.2024

30.04.2024

30.04.2024

13.09.2024
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

BO

BE

HA

BO

BE

BO

GO

BE

BE

BE

BO

An der Josefshöhe bis Kopenhagener Straße

Königswinterer Straße

HS 297 bis Küdinghovener Str. 12

Konrad-Adenauer-Damm

Europaring bis Euskirchener Str.

Kreuzbergallee

Kleingartenanlage bis Stationsweg

Landgrabenweg

HS 22

Landsberger Straße

HS 18-164 (W+S)

Langenbergsweg

HS 82-93

Limpericher Straße

HS 122

HS 92

Maarstraße

Wendehammer In den Wiesen bis Im Thelenpfad

Naheweg

Saarweg bis Gierenweg

Kanalbau

Leitungsbau

Fahrbahnsanierung

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Leitungsbau

Kanalbau

66-2 Kanalbau

SWB Strom/Beleuchtung

66-4 Straßenunterhaltung

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Strom/Beleuchtung

SWB Strom/Beleuchtung

SWB Strom/Beleuchtung

66-2 Kanalbau

04.05.2022

01.12.2023

01.12.2023

25.03.2024

25.03.2024

25.03.2024

25.03.2024

08.01.2024

08.01.2024

11.03.2024

11.03.2024

04.03.2024

04.03.2024

02.05.2023

02.05.2023

01.09.2023

10.01.2024

10.01.2024

01.03.2024

01.03.2024

13.09.2024

15.03.2024

15.03.2024

05.04.2024

05.04.2024

31.05.2024

31.05.2024

22.03.2024

22.03.2024

18.07.2025

18.07.2025

26.04.2024

26.04.2024

28.03.2024

01.03.2024

28.03.2024

15.03.2024

15.03.2024

05.06.2024

05.06.2024
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42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

BO

BO

BO

BO

GO

GO

BE

BE

BE

BO

Oppelner Straße

KV Schlesienstr. bis Pommernstr.

Oxfordstraße

Wilhelmstr. bis Elisabeth-Selbert-Platz

Poppelsdorfer Allee

Bonner Talweg bis Prinz-Albert-Straße

Quirinstraße

Dottendorfer Str. bis Winzerstr. + Mönkemöllerstr. (G+W+S)

Remagener Straße

Höhe Querung Mehlemer Bach

Rolandstraße

Fasanenstraße bis Kapellenweg

Sankt Augustiner Straße

Am Herrengarten bis Reinold-Hagen-Str. (Radwegelückenschluss)

Scheidfeldstraße

Retentionsbodenfilterbecken

Schultheißstraße

S13

Sigmund-Freud-Straße

Gierenweg - Karl-Barth-Str. - Bergstr. (S+W)

Leitungsbau

Gleisbau

Kanalbau

Leitungsbau

Kanalbau

Kanalbau

Straßenbau

Kanalbau

Brückenbau

Leitungsbau

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Gleisbau

66-2 Kanalbau

SWB Strom/Beleuchtung

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

66-5 Straßenneubau

66-2 Kanalbau

Deutsche Bahn AG

SWB Strom/Beleuchtung

19.02.2024

19.02.2024

22.03.2024

22.03.2024

27.10.2023

27.10.2023

14.08.2023

14.08.2023

07.03.2024

07.03.2024

28.11.2022

28.11.2022

16.10.2023

16.10.2023

04.12.2023

04.12.2023

05.10.2020

05.10.2020

14.08.2023

14.08.2023

19.04.2024

19.04.2024

08.04.2024

08.04.2024

13.05.2024

13.05.2024

15.04.2024

15.04.2024

18.03.2024

18.03.2024

02.07.2024

02.07.2024

15.03.2024

15.03.2024

30.12.2024

30.12.2024

31.12.2024

31.12.2024

20.12.2024

20.12.2024
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52

53

54

55

56

BO

HA

GO

BO

BO

Sternenburgstraße

Kirschallee bis Argelanderstraße

Trierer Straße

Betrifft Ippendorfer Allee 2

Truchseßstraße

Pionierstraße bis Aennchenstraße

Vivatsgasse

Friedensplatz bis Bottlerplatz

Wesselstraße

Martinsplatz bis Maximilianstraße

Leitungsbau

Leitungsbau

Kanalbau

Kanalbau

Kanalbau

SWB Gas/Wasser/FW

SWB Strom/Beleuchtung

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

66-2 Kanalbau

27.02.2023

27.02.2023

03.01.2024

03.01.2024

02.05.2023

02.05.2023

19.02.2024

19.02.2024

02.01.2024

02.01.2024

28.06.2024

28.06.2024

28.02.2025

28.02.2025

02.05.2024

02.05.2024

26.04.2024

26.04.2024

27.05.2024

27.05.2024

Veranlasser
- Privat - SWB Gas/Wasser/FW 66-5 Straßenneubau Autobahn GmbH 66-2 Kanalbau Deutsche Bahn AG

SWB Strom/Beleuchtung 66-2 Kanalbau/ SWB Bonn Netz 66-4 Straßenunterhaltung SWB Gleisbau

overg
Rechteck

overg
Rechteck

overg
Rechteck




